
Id: HPRQW-RRHIU-WDJTT-JLUCL-ORJBC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/55/2011
RADY GMINY BUCZEK

z dnia 23 maja 2011 r.

w sprawie Honorowego Obywatelstwa Gminy Buczek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Mając na celu uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Buczek ustanawia się tytuł Honorowego 
Obywatela Gminy Buczek. 

§ 2. Zatwierdza się Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Buczek w brzmieniu określonym 
w załączniku do uchwały. 

§ 3. Koszty związane z nadawaniem Honorowego Obywatelstwa Gminy Buczek pokrywane będą z budżetu 
Gminy Buczek. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Buczek 

Andrzej Zieliński



Id: HPRQW-RRHIU-WDJTT-JLUCL-ORJBC. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VIII/55/2011

Rady Gminy Buczek

z dnia 23 maja 2011 r.

REGULAMIN NADAWANIA HONOROWEGO OBYWATELSTWA GMINY BUCZEK 

§ 1. Regulamin nadawania Honorowego Obywatela Gminy Buczek zwany dalej Regulaminem ustala zasady 
i tryb nadawania przez Radę Gminy Buczek Honorowego Obywatelstwa Gminy Buczek. 

§ 2. Honorowe Obywatelstwo Gminy Buczek, jest wyrazem najwyższego wyróżnienia nadawanego przez Radę 
Gminy Buczek osobom fizycznym lub innym podmiotom, za wybitne zasługi dla Gminy Buczek, w szczególności 
w zakresie tworzenia wspólnego dobra, przyczyniania się do rozwoju Gminy Buczek lub wspierania jej 
społeczności. 

§ 3. 1. Honorowe Obywatelstwo Gminy Buczek nadaje się mieszkańcom Gminy Buczek lub podmiotom, które 
prowadzą działalność na terenie Gminy Buczek lub poza nią. 

2. Honorowe Obywatelstwo Gminy Buczek może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom nie 
zamieszkałym na terenie Gminy Buczek. 

3. Honorowe Obywatelstwo Gminy Buczek może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

4. W szczególnych przypadkach Honorowe Obywatelstwo Gminy Buczek może być nadane osobom fizycznym 
pośmiertnie. 

§ 4. 1. Honorowe Obywatelstwo Gminy Buczek nadaje Rada Gminy Buczek w drodze uchwały podejmowanej 
na wniosek Kapituły. 

2. Uchwały w sprawie nadania lub pozbawienia Honorowego Obywatelstwa Gminy Buczek Rada Gminy 
Buczek podejmuje w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

3. Kapitułę tworzą: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Buczek; 

2) Wójt Gminy Buczek; 

3) Sekretarz Gminy Buczek; 

4) Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy Buczek. 

4. Kapituła pracuje z wyłączeniem jawności. 

§ 5. 1. Pracami Kapituły kieruje Przewodniczący Rady Gminy Buczek. 

2. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem zgłoszeń w sprawie nadania i pozbawienia Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Buczek, a w szczególności: 

1) bada czy zgłoszenie odpowiada wymogom formalnym; 

2) przedkłada Radzie Gminy Buczek zaopiniowane wnioski o nadanie tytułu; 

3) występuje z inicjatywą pozbawienia tytułu osób, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się niegodne 
tytułu, a w szczególności wobec osób skazanych prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonym za przestępstwo 
popełnione z winy umyślnej. 

3. Obsługę kancelaryjno-techniczną kapituły zapewnia stanowisko ds. organizacji i kadr, obsługi biura Rady 
Gminy. 

4. Ewidencje osób wraz z danymi osobowymi wyróżnionych tytułem i pozbawionych tytułu Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Buczek prowadzi stanowisko ds. organizacji i kadr, obsługi biura Rady Gminy. 

5. Księgę Honorowych Obywateli Gminy Buczek prowadzi stanowisko ds. organizacji i kadr, obsługi biura 
Rady Gminy. Wzór karty Księgi stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu. 



Id: HPRQW-RRHIU-WDJTT-JLUCL-ORJBC. Podpisany Strona 2

§ 6. Zgłoszenie w sprawie nadania lub pozbawienia Honorowego Obywatelstwa Gminy Buczek mogą składać: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Buczek; 

2) Wójt Gminy Buczek; 

3) komisje Rrady Gminy Buczek; 

4) organizacje społeczne, polityczne, stowarzyszenia i inne instytucje działające na terenie Gminy Buczek; 

5) grupa co najmniej 25 mieszkańców Gminy. 

§ 7. Zgłoszenie w sprawie nadania lub pozbawienia Honorowego Obywatelstwa Gminy Buczek powinno 
zawierać: 

1) dane o kandydacie; 

2) uzasadnienie wniosku wraz z podpisem /podpisami/ wnioskodawcy /wnioskodawców/; 

3) do wniosku można dodatkowo dołączyć pisma wnioskodawców popierających wniosek. Wzór wniosku 
o nadanie Honorowego Obywatela Gminy Buczek określa załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

§ 8. Termin i miejsce składania wniosków o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Buczek podaje 
Przewodniczący Rady Gminy Buczek do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Buczek oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Buczek. 

§ 9. Wnioskodawca, a także Przewodniczący Rady Gminy Buczek zobowiązani są poinformować kandydata 
o zamiarze nadania tytułu oraz uzyskać Jego zgodę. 

§ 10. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt nadania Honorowego Obywatela Gminy Buczek oraz Medal 
i miniaturę medalu w formie znaczka i zostaje wpisana do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Buczek. Wzór 
Aktu nadania oraz medalu i miniatury w formie znaczka określa Załącznik Nr 3 do Regulaminu. 

§ 11. 1. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem Gminy Buczek przysługują następujące przywileje: 

1) używanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Buczek”; 

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy Buczek oraz innych uroczystościach 
o charakterze gminnym. 

2. Do korzystania z uprawnień wymienionych w ust. 1 upoważnia legitymacja wg wzoru określonego 
w Załączniku Nr 4, wystawiona przez Wójta Gminy Buczek, podpisana przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Buczek. 

§ 12. Uchwałę Rady Gminy Buczek o nadaniu lub pozbawieniu tytułu podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 13. Akt nadania Honorowego Obywatela Gminy Buczek oraz Medal i miniaturę w formie znaczka oraz 
legitymację wręcza Przewodniczący Rady Gminy Buczek (Przewodniczący Kapituły) i Wójt Gminy Buczek 
z okazji uroczystości gminnych oraz na uroczystych sesjach Rady Gminy Buczek. 



Id: HPRQW-RRHIU-WDJTT-JLUCL-ORJBC. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

WZÓR KARTY KSIĘGI HONOROWYCH OBYWATELI GMINY BUCZEK 

RADA GMINY BUCZEK UCHWAŁĄ NR .................. z dnia ................................, 

na wniosek złożony przez 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

nadała tytuł 

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY BUCZEK 

Panu/Pani .................................................................................................................................................... 

Wręczenia Aktu Nadania dokonali ............................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

(funkcja, imię i nazwisko) 

w dniu .......................................................................................................................................................... 

podczas ....................................................................................................................................................... 

Uzasadnienie wyróżnienia: 

...................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Buczek dokonał 

..................................................................................................................................................................... 

(pieczęć urzędowa Rady Gminy Buczek) 

................................. 

(podpis) 



Id: HPRQW-RRHIU-WDJTT-JLUCL-ORJBC. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

WZÓR WNIOSKU O NADANIE HONOROWEGO OBYWATELA GMINY BUCZEK 

I. Wnioskodawca: 

..................................................................................................................................................................... 

II. Dane personalne kandydata/podmiotu: 

1. Imię i nazwisko ......................................................................................................................................... 

2. Nr ewidencyjny PESEL ............................................................................................................................. 

3. Data i miejsce urodzenia .......................................................................................................................... 

4. Imię ojca .................................................................................................................................................. 

5. Obywatelstwo ........................................................................................................................................... 

6. Miejsce zameldowania na pobyt stały ...................................................................................................... 

7. Wykształcenie .......................................................................................................................................... 

8. Miejsce pracy, stanowisko ....................................................................................................................... 

9. Czy był/a karany/a sądownie ................................................................................................................... 

10. Dotychczasowe wyróżnienia, nagrody itp. .............................................................................................. 

..................................................................................................................................................................... 

III. 1. Uzasadnienie wniosku: (konkretne opisanie zasług na rzecz Gminy Buczek): 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

2. Ewentualnie dodatkowe opinie: 

..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

IV.Data złożenia wniosku oraz podpis wnioskodawcy: 

............................................................ 

(data) 

................................................. 

(podpis) 

V. Opinia Kapituły: 

............................................................................................................................................................... 

.............................................................................................................................................................. 

VI. Uchwała Rady Gminy Buczek w sprawie nadania Honorowego Obywatela Gminy Buczek Nr 
............................ z dnia ....................................................... 

Przewodniczący Rady 



Id: HPRQW-RRHIU-WDJTT-JLUCL-ORJBC. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

WZÓR AKTU NADANIA ORAZ MEDALU I MINIATURY MEDALU W FORMIE ZNACZKA 

1) wzór Aktu Nadania Honorowego Obywatela Gminy Buczek 

AKT NADANIA 

HONOROWEGO OBYWATELA 

GMINY BUCZEK 

Rada Gminy Buczek 

Uchwałą Nr ………………………….. z dnia ……………………...……… 

nadała 

Panu/Pani ……………………………………………………………………. 

TYTUŁ 

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY BUCZEK 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

(odcisk pieczęci Rady Gminy Buczek) 

Buczek, dnia ..................................... ............................................................................. 
  (podpis Przewodniczącego Rady Gminy) 



Id: HPRQW-RRHIU-WDJTT-JLUCL-ORJBC. Podpisany Strona 2

2) wzór medalu Honorowego Obywatela Gminy Buczek 

Medal wykonany jest z trwałego materiału (znal) w kształcie zapełnionego koła o średnicy 5 cm. Na awersie 
herb Gminy Buczek z napisem w otoku: HONOROWY OBYWATEL GMINY BUCZEK i gałązka liścia 
laurowego. Na rewersie napis: GMINA BUCZEK, nad nim korona i w otoku wieniec laurowy. Kolor medalu 
starzone złoto. Medal zawieszony na biało-czerwonej wstążce. 

3)wzór znaczka Honorowego Obywatela Gminy Buczek 

Wzór miniatury medalu w formie znaczka wykonany jest z trwałego materiału (znal) w kształcie 
zapełnionego koła o średnicy 20 mm. Na awersie herb Gminy Buczek z napisem w otoku: HONOROWY 
OBYWATEL GMINY BUCZEK i gałązka liścia laurowego. Na rewersie pins (forma zapięcia). 



Id: HPRQW-RRHIU-WDJTT-JLUCL-ORJBC. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Regulaminu 

Wzór legitymacji Honorowego Obywatela Gminy Buczek 

1)cześć zewnętrzna legitymacji 

2)cześć wewnętrzna legitymacji 


